



María Fernanda Villegas Forero

Lugar y fecha de Nacimiento **Palmira – Valle**
9 de junio de 1982

Número de cédula **29.674.623**

Estado civil **Casada**

Dirección **Conjunto residencial Piedra Luna.
Casa 45 - vereda Calahorra - Cajicá**

Celular **311-4572363**

Correo electrónico **mafevillegasforero@gmail.com**



Formación académica

- Especialización Opinión Pública y Mercadeo Político
Pontificia Universidad Javeriana (Bogotá)
- Especialización Derecho Internacional Humanitario aplicado a los conflictos
Escuela Militar de Cadetes General José María Córdova
- Comunicación Social. Universidad Santiago de Cali
Educación Profesional
- Colegio Comercial de Palmira
Educación media diversificada
- Colegio Bethlemitas (Palmira)
Educación Primaria



Experiencia laboral

- Actualmente Editora y correctora de estilo publicaciones de MC Comunicaciones.
- 2017 - 2019 Jefe de Prensa Departamento Jurídico Integral del Ejército Nacional.
- 2015 Jefe de Prensa Décima Tercera Brigada del Ejército Nacional.
- 2014 Jefe de Prensa Jefatura de Familia y Bienestar Social del Ejército - Bogotá.
- 2013 Jefe de Prensa Jefatura Derecho Internacional Humanitario y Derechos Humanos del Ejército - Bogotá
- 2011-2012 Jefe de Prensa Séptima Brigada del Ejército - Villavicencio
- 2010-2011 Jefe de Prensa Fuerte Militar de Tolemaida - Melgar
- 2008-2010 Periodista Impresos y Publicaciones Comando del Ejército - Bogotá

María Fernanda Villegas Forero

Celular: **311-4572363**

Correo electrónico: **mafevillegasforero@gmail.com**



Perfil

Soy Comunicadora Social con énfasis en Producción Audiovisual. Persona idónea con alto sentido de la responsabilidad y del análisis crítico, dedicada y confiable. Tengo habilidades para ejercer como periodista, teniendo en cuenta mi experiencia laboral en la redacción de noticias, informes especiales, crónicas, entre otros géneros periodísticos.

Así mismo, estoy en la capacidad de trabajar en equipo, resolver problemas dentro y fuera de la empresa, hacer investigaciones y trabajo de campo en el país, elaborar y presentar entrevistas.

Cuento con especialización en Opinión Pública y Mercadeo Político y en Derecho Internacional Humanitario aplicado al conflicto armado, lo que me da herramientas para desarrollar análisis sobre la situación actual en Colombia y estrategias de comunicación a partir de la aplicación de mis conocimientos en estas áreas.

Finalmente, he tenido la oportunidad de adquirir una buena experiencia laboral en el sector defensa, específicamente en el Ejército Nacional, donde me he desempeñado en diferentes áreas como impresos y publicaciones, actualización de páginas web, realización de productos audiovisuales, entre otros trabajos.



Referencias laborales

Coronel (RA) Jairo Beltrán | Contacto 350 5968362

- **Referencia personal**

Carolina Quiroga Báez | Contacto 310-6690107

Jefe de prensa Gaulas Militares